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UMA NOVA CIDADE

APRESENTAGAO

Em cumprimento as exigéncias legais pertinentes, estamos apresentando, em anexo, a Prestacédo de Contas
Simplificada dos recursos oriundos da Contribuicado para o Custeio de Servigo de lluminagao Publica - COCIP, relativa
ao Exercicio de 2025, cujo o objetivo € demonstrar a aplicagdo dos recursos da COCIP a todos os contribuintes
aracajuanos. Em cumprimento a Lei Municipal n® 4.453 de 31 de Outubro de 2013 e a Lei de Acesso a Informacéo.

ARACAJU, 30 DE SETEMBRO DE 2025

SIDNEY THIAGO DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA
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Grafico da Evolug¢dao das Despesas com lluming¢do Publica 2022-2025
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PAINEL - COCIP

RECEITA DESPESA
RS 380.943.982,91 RS 343.671.418,11

FONTE: SEMFAZ-EMURB-ENERGISA- COGEOF EMISSA0:08/10/2025 16H33
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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPEAS LIQUIDADAS COM RECURSOS DA COCIP -2025
(SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA - SEMINFRA)

~ NO
ESPECIFICACAO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET ouT NOV DEZ EXERCICIO
1. RECEITA DE CONTRIBUI(}AO
1.1- Contribuigéo para Custeio do Servigos de lluming&o Publica - COCIP - Bruta 4.337.642| 4.744.407( 4.650.158(4.952.116| 4.568.561(4.979.057(4.348.616( 3.856.184| 3.490.086 0] 39.926.82
Total 1 4.337.642| 4.744.407| 4.650.158| 4.952.116| 4.568.561| 4.979.057| 4.348.616 3.856.184| 3.490.086 0 39.926.82
2 . RECEITA PATRIMONIAL 8
5
2.1- Rendimentos de Aplicagdo Recuros COCIP 0 43.226 37.792 32.548 47.363 52.144 59.815 58.266 39.567 0 370&23
n
O
Total 2 0 43.226 37.792 32.548 47.363 52.144 59.815 58.266 39.567 0 37032
(O]
<
3.DESPESA E
1]
3.1 - Despesa com Servigos de lluminagéo Publica 606.559,88 653.106,99 612.637 594.618 589.346 658.662 690.624 945.016 1.358.641 0 6.70921
3.2 - Despesa com Manutengéo da Rede de lluming&o Publica PPP 861.586,89| 861.586,89 861.587 0 0| 1.723.174 907.422 1.795.739 897.870 0 7.908.36 o
T
3
3.3 Servigos de cobranga da COCIP Clausula 42 item 2 Contrato P.Servigos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x @
=)
Total 3 1.468.147( 1.514.694 1.474.224 594.618 589.346| 2.381.836| 1.598.046| 2.740.756| 2.256.511 0| 14.618776}
Q3
o Z .
4 . TRANSFERENCIA SEMINFRA PARA O TESOURO 'Q
_ A A <
41 Transferéncia ref. Ao saldo remanesaente conforme prevé contalo ACT. | 3.004.332 | 3.300.802| 3.221.558|3.519.039| 3.139.900| 3.390.6383.701.809| 1.138.921| 1.253.656 0| 2567085
irmado entre a PMA E CEF - PPP ©
7] 1
Total 4 3.004.332| 3.300.802 3.221.558| 3.519.039( 3.139.900( 3.390.638| 3.701.809| 1.138.921| 1.253.656 0 25.670§5- i
5. RESULTADO = ( 1+2-3-4) 2.869.495| 3.272.939| 3.213.726| 4.390.046| 4.026.578| 2.649.365| 2.810.385 1.173.695( 1.273.142 0 821_
o &
FONTE: SEMFAZ/ EMURB/ENERGISA/COGOEF EMISSA0:08/10/2025 16H33 g
®
NOTA: 1- Receitas Realizada e Despesas Liquidadas pelo regime de caixa 2

2 - Despsas com PPP a partir de setembro/2021




DEMONSTRATIVO TRANSFERENCIAS E REPASSE COM RECURSOS DA COCIP - 2025

(TESOURO MUNICIPAL CONTA 059.006.000469.4 CEF)

FONTE: SEMFAZ/ EMURB/ENERGISA/COGOEF

ESPECIFICACI\O JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET ouT NOV DEZ NO EXERCICIO
1 SALDO NA CONTA 059.006.000469.4 CEF 19.307.529
2 . TRANSFERENCIA
2.1- Transferéncia ref. Ao saldo remanescente conforme prevé
contato ACT, firmado entre a PMA E CEF - PPP 3.004.332( 3.300.802| 3.221.558(3.519.039( 3.139.900| 3.390.638|3.701.809| 1.138.921( 1.253.656 0 25.670.657
Total 2 3.004.332( 3.300.802| 3.221.558| 3.519.039( 3.139.900| 3.390.638| 3.701.809| 1.138.921 1.253.656 0 25.670.657|
3 . RECEITA PATRIMONIAL 3
K
3.1- Rendimentos de Aplicagéo Recurso COCIP 193.651 193.740 190.223( 230.680 291.466| 296.429| 383.146 377.683| 403.399 0 2.560.416
Total 3 193.651 193.740 190.223 230.680 291.466 296.429 383.146 377.683 403.399 0 2.560.416
K<
4.REPASSE C
i}
EMSURB - Empresa Municipal de Servigos Urbanos 0,00 6.014.431 0 0 0 0 0 0 0 6.014.431 E
n
SMTT - Superintendencia Muncipal de Transporte e Transito 1.430.491 0 27.274 906.056 1.226.893 1.667.829| 1.154.868 655.093 519.242 0 7.587.746E
SEMDEC SEC. MUN. DA DEFESA SOCIAL E DA CIDADANIA 0 0 0 0 0 0 165.261 168.567 0 333.BZBE
Total 4 1.430.491| 6.014.431 27.274 906.056( 1.226.893| 1.667.829| 1.154.868 655.093 519.242 0 13.602.17GE
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.DREM E
5.1 Repasse da Desvinculgdo da Receita Municipal EC93/16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OF
S
7
Total 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0llo
6. RESULTADO = ( 1+2+3-4-5) 1.767.493| -2.519.889| 3.384.507| 2.843.663 2.204.473| 2.019.238 2.930.087 861.511| 1.137.813 0 33.936.425EL
o
]
=
n
2]

Nota: 1 - DREM foi a partir EC 93/2016
2 - DREM foi a partir EC 119/2023

EMISSAO 08/10/2025 16H33

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/01E7-1A50-10E9-93BD e informe o c6digo 01E7-1A50-10E9-93BD



ARRECADAGAO DA COCIP BRUTA E TAXA EM 2025

&] Consulta Resumo da Arrecadacdo da Contribuicdo de ILP

Ano/Més:I 2024| 12 Municn’pio:|1 v| Simular Calculo: [~ Valor por Conta:l 0.00 %Arrecadagéo:l 0.00

Total | TP | cosiP |

Localidade ] Qtd. Taxas I Valor por Qtde] Total Arrecado I Valor por Arrec. I
Municipio: 1 ARACAJU
il 1larRacAU [ 127.063]  41.93079] 4337.641,75] 0.00
Total p/ Municipio (1): | 127.063| 41.930,79| 4.337.641,75| 0,00
Total Geral: | 127.063| 41.930,79| 4.337.641,75| 0,00
Y ENERGISA SERGIPE-DISTRIB.ENERGIA SA Pag.: 11
& Arrec. s/ Contribuicdo da ILP. Geral - Ref: 2025/01 Munic: 1 Data: 05/02/2025 09:40
Qtd. Taxas Valor por Valor Total Valor pelo
Localidade Recebidas  Quantidade ~ Recebido  Amecadado
Municipio: 1 ARACAJU
1 ARACAJU 135.768 4480344 474440732 0,00
Total p/ Municipio (1): 135.768 4480344 4.744.407,32 0,00
Total Geral: 135.768 44803,44 474440732 0,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/01E7-1A50-10E9-93BD e informe o c6digo 01E7-1A50-10E9-93BD
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|UMA NOVA GIDADE

ARRECADAGAO DA COCIP BRUTA E TAXA EM 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/01E7-1A50-10E9-93BD e informe o c6digo 01E7-1A50-10E9-93BD

b J ENERGISA SERGIPE-DISTRIB.ENERGIA SA Pag.: 171
& Arrec. s/ Contribuicdo da ILP. Geral - Ref.: 2025/02 Munic: 1 Data: 15/04/2025 15:58
Qid Taxas  Valorpor  ValorTotal  Valor pelo
Localidade Recebidas  Quantidade  Recebido  Awmecadado
Municipio: 1 ARACAJU
1 ARACAJU 128.245 4232085 4.650.158,32 0,00
Total p/ Municipio (1): 128.245 42.320,85 4.650.158,32 0,00
Total Geral: 128.245 42.320,85 4.650.158,32 0,00
8
£
5
Y ENERGISA SERGIPE-DISTRIB_.ENERGIA SA Pag.: 111 §
& Arrec. s/ Contribuicao da ILP. Geral - Ref.: 2025/03 Munic: 1 Data: 15/04/2025 15:59 3
Qtd. Taxas Valor por Valor Total Valor pelo %
Localidade i Quantidade ~ Recebido  Amecadado "
Municipio: 1 ARACAJU o
1 ARACAJU 138.703 4577199 495211555 0,00 e
Total p/ Municipio (1): 138.703 4577199 4.952.115,55 0,00 §
Total Geral: 138.703 45771,99 4.952.115,55 0,00 EE
>
%
o
P4
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ARRECADAGAO DA COCIP BRUTA E TAXA EM 2025

“

generc.lsz

LHG MDA, S, SIS ERERG

CE M® 100/2025 - DESC

AracajussE, 12 de maio de 2025
SAo Senhor
Antonio Séergio Rosendo Guimaraes
Presidente da SEMINFRA

Prezado Senhor,

Wimos, atrawves desta, enviar a fatura relativa a taxa de arrecadacao da COSIP
referente ao més de abril de 2025

QuUANTIDADE DE WAL OR TOT.AL WAl OR DA T.AaxA DE
CONTRIBUINTES ARRECADADC AR R ECAIDAC A0
126.807 RS 4.568.560.80 RS 41.85846.31

generclsa

VG MUS S LA EMERTGIA

CE N° 123/2025 - DESC

AracajussSE, 11 de junho de 2025
Ao Senhor
Antonio Sérgio Rosendo Guimaraes
Presidente da SEMINFRA .
Prezado Senhor,

Vimos, atraves desta, enviar a fatura relativa a taxa de arrecadagao da COSIP
referente ao més de maio de 2025.

QUANTIDADE DE WAL OR TOTAL WAL OR DATAXA DE
CONTRIBUINTES ARRECADADO ARRECADACAD
140.394 R$ 4.979.057.16 R%$ 46.330.02

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/01E7-1A50-10E9-93BD e informe o c6digo 01E7-1A50-10E9-93BD
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UMA NOVA GIDADE

ARRECADAGAO DA COCIP BRUTA E TAXA EM 2025
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& ENErcGisa

MCAD MK BUR THIFCIA

CE N* 162/2025 - DESC

Aracaju/SE, 11 de julho de 2025
Ao Senhor
Antonio Sérgio Rosendo Guimardes
Presidente da SEMINFRA.
Prezado Senhor,

Vimos, através desta, enviar a fatura relativa a taxa de arrecadacio da COSIP
referente ao més de junho de 2025,

QUANTIDADE DE WALOR TOTAL VALOR DA TAxA DE
CONTRIBUINTES ARRECADADO ARRECADNCAD
128.4%96 RS 4.348.615,58 RS 42.403,68

Considerando a importincia gue s reveste o assunto em epigrafe, indicamos o Sr.
Francis Sérgio de Oliveira Guimarides (79) 9 8146-1944 . Coordenador Comercial, para
os esclarecimentos adiclonals que se fizerem necessarios.

Encontramo-nos a disposicio para quaisquer esclarecimentos que porventura se
facam necessirfos e, por oportund, reNOVRMOS NOsSos votos de estima e
consideracao.

—

Fﬁ%ﬁgném Dlivedra Guimarges
Coord. de Grandes Clientes e Recebiveis

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/01E7-1A50-10E9-93BD e informe o c6digo 01E7-1A50-10E9-93BD
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L. enercisa

LECROWN P SLLE FMERCLA

CE H° 180/2025 - DESC

Aracaju/SE, 8 de agosto de 2025
Ao Senhor
Antonio Serglo Rosendo Guimaraes .
Presidente da SEMINFRA.
Prezado Senhar,

Vimos, atrawves desta, enviar a fatura relativa a taxa de arrecadacio da COSIP
referente ao més de julho de 2025

QUANTIDADE DE VALOR TOTAL VALOR DA TAXA DE
CONTRIBUINTES ARRECADAIND ARRECADMCAD
120.363 RS 3.856.184,40 RS 39.719,.79

Considerando a importancia gue se reveste o assunto em epigrafe, indicamos o Sr.
Francis Sérgio de Oliveira Guimaries (79) 9 8146-1944, Coordenador Comercial, para
os esclarecimentos adicionals que se flzerem necessarios.

Encontramo-nos a disposicao para guaisquer esclarecimentos gue porventura se
facam necessirios e, por oportund, rENOYamos nossos votos de estima e
consideracao.

At-z?bﬁ};;@m\ B B

Fra s o 'al ra Guimaraes
. de Grandes Clientes e Recsebhiveis

iDL, G e s i com B sheac D8 EF- DEFE-A004-GFAC @ fa'ma o ddigs BBEF-DEFE-ADM-AFAC

o ERCO TADEL DUVERA DOS SANTOE
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?enerclsa

UGADA MA SUA TNERCIA

CE N° 203/2025 - DESC

Aracaju/SE, 9 de setembro de 2025
Ao Senhor
Antonio Sérgio Rosendo Guimaraes
Presidente da SEMINFRA.
Prezado Senhor,

Vimos, através desta, enviar a fatura relativa a taxa de arrecadacao da COSIP
referente ao més de agosto de 2025.

QUANTIDADE DE VALOR TOTAL VALOR DA TAXA DE
CONTRIBUINTES ARRECADADO ARRECADACAO
110.405 RS 3.490.085,72 RS 36.433,65

Considerando a importancia que se reveste o assunto em epigrafe, indicamos o Sr.
Francis Sérgio de Oliveira Guimaraes (79) 9 8146-1944, Coordenador Comercial, para
os esclarecimentos adicionals que se fizerem necessarios.

Encontramo-nos a disposicao para quaisquer esclarecimentos que porventura se
facam necessarios e, por oportuno, renovamos nossos votos de estima e
consideracao.

Fr%ﬁ_s_%lo Oliyeira Guimaraes
Coord. de Grandes Clientes e Recebiveis

At ace % hips \Bmc|u 1doc com bovedi cacacsB ID-EFS44F0-I8ES ¢ nfame o cidige SBID-EF25 MFI-IEED

F5500¢ SOUZA DA GAMA
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